
 

        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   
   Libero Consorzio Comunale di Enna    

 

  

 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL 5° SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI 

 
Registro Generale n.  908 del  30-12-2023 

 
Ufficio: UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI - 
SPORT TURISMO SPETTACOLO 

CIG:  

 
 

Oggetto: IMPEGNO SOMME PER EROGAZIONE CONTRIBUTO REGIONALE 
BONUS FIGLIO 2022 

 
L'anno  duemilaventitre addì  trenta del mese di dicembre il Responsabile del Settore 

Amatore Santina 
 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

     -  VISTO il DM Ministero dell’Interno del 31.05.2023 con cui è stato differito    

        ulteriormente il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025 al  

        31-07-2023; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

Premesso che questo Ente ha inoltrato agli Uffici regionali competenti la documentazione 
utile all’erogazione del contributo di cui all’oggetto, suddiviso per nascite dal 01/01/2022 al 
30/09/2022 e nascite dal 01/10/2022 al 31/12/2022, a favore dei nuclei familiari in possesso 
dei requisiti richiesti; 



  

Determinazione 5° SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI n.253 del 30-12-2023 Comune di 
Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 2 

Visto il D.R.S. n. 2897/S8 del 30/12/2022, allegato alla presente, con il quale sono state 
impegnate sul relativo capitolo del Bilancio regionale, esercizio finanziario anno 2022, le 
somme per l’erogazione del Bonus figlio anno 2022 – nascite dal 01/01/2022 al 30/09/2022, 
da cui si evince che al Comune di Valguarnera Caropepe sono stati assegnati € 3.000,00, da 
erogare a n. 3 famiglie individuate in elenco regionale i cui nominativi, nonché 
l’accreditamento delle somme, sono stati comunicati nel corrente anno.  
Visto, altresì, il D.R.S. n. 3267/S8 del 22/11/2023, allegato alla presente, con il quale, a 
seguito di riprogrammazione integrativa del contributo concesso con succitato D.R.S. 
2897/2022, sono stati assegnati a questo Ente ulteriori € 3.000,00 per le nascite dal 
01/01/2022 al 30/09/2022 ed € 1.000,00 per le nascite dal 01/10/2022 al 31/12/2022, con 
riserva di comunicare con successiva nota i nominativi dei beneficiari. 
Preso atto che a complessivi n. 7 cittadini spetta il contributo regionale Bonus figlio anno 
2022; 
Ritenuto, pertanto, di dovere procedere all’impegno della somma di € 7.000,00, allocata al 
cap. di entrata 955/3 codice 9.02.99.99.999 del bilancio del corrente esercizio in corso di 
approvazione, occorrente per l’erogazione del contributo in narrativa ai beneficiari individuati 
nell’elenco regionale; 
  
Per tutto quanto precede, 

DETERMINA 

 
Impegnare la somma di € 7.000,00 occorrente per l’erogazione del contributo Bonus figlio 
anno 2022 a n. 7 beneficiari individuati nell’elenco regionale, assegnata a questo Comune 
rispettivamente: 
-  per € 3.000,00 con D.R.S. n. 2897/S8 del 30/12/2022 – Allegato A; 
-  per ulteriori € 3.000,00 con D.R.S. n. 3267/S8 del 22/11/2023 – Allegato A; 
-  per € 1.000,00 con D.R.S. n. 3267/S8 del 22/11/2023 – Allegato B 
 

Eserc. Finanz.  2023   

Cap./Art.  6645 Descrizione    

Miss.  99 Progr.  1 Tit.  7  

Macroaggr.  02.99.99.999 Importo  € 7.000,00  

Creditore  Diversi cittadini  

 
Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per il 
controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 
Riservarsi di provvedere alla liquidazione della spesa con successivo provvedimento del 
Responsabile del Settore a favore dei beneficiari individuati in apposito elenco regionale e per 
i nominativi comunicati con nota regionale.  
 
 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to     ROSALBA PRESBURGO 

 
Il Responsabile del Settore 

F.to  Santina Amatore 
 



  

Determinazione 5° SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI n.253 del 30-12-2023 Comune di 
Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 3 

 
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
annotazioni:  
Lì  30-12-2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Ing. GIARRATANA VITTORIO 

 
 


